1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________№ ________
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную

программу городского округа Домодедово

«Формирование современной комфортной

городской среды», утверждённую постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 31.10.2022 № 3300
В соответствии с п.11 Постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области», итоговым протоколом заседания общественной муниципальной комиссии по вопросу проведения общественного обсуждения проекта изменений муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» от 24.10.2025,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3300 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	142 109,78
	142 109,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	491 053,63
	198 895,04
	74 216,73
	130 139,47
	40 327,99
	47 474,40

	Средства бюджета городского округа
	5 597 942,86
	947 315,93
	1 040 982,82
	1 576 549,85
	1 014 191,54
	1 018 902,72

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	6 231 106,2
	1 288 320,75
	1 115 199,55
	1 706 689,32
	1 054 519,53
	1 066 377,12

                                                                                                                                            »
1.2. Раздел 7. Подпрограмма I «Комфортная городская среда» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 8. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

            2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               заместителя главы городского округа Негорожина Д.С.
Глава городского округа                                                                               Е.М. Хрусталева